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BRK – Kreisverband Bamberg              
Hausnotruf 

Preisübersicht Hausnotruf und Mobilruf       
  

                                                                                                                                                                                                                                   

Hausnotruf 
mit Festnetzanschluss* 

Hausnotruf 
ohne Festnetzanschluss* 

Mobilruf NEAT Nemo 
für unterwegs und zu Hause 

50,00 € 
Einmalige Organisationspauschale 

(Schlüsselverwaltung, Aufbewahrung, 
Dokumentation usw.) 

50,00 € 
Einmalige Organisationspauschale 

(Schlüsselverwaltung, Aufbewahrung, 
Dokumentation usw.) 

50,00 € 
Einmalige Organisationspauschale 

(Schlüsselverwaltung, Aufbewahrung,  
Dokumentation usw.) 

42,00 € monatliche Mietgebühr 
 

44,00 € monatliche Mietgebühr 
(inkl. SIM-Karte) 

 

50,00 € monatliche Mietgebühr 
(inkl. SIM-Karte) 

+ Sicherheit zu Hause 

+ Funksender  

+ Teilnehmerstation 

+ Tagestaste 

+ Schlüsselhinterlegung 

+ Hintergrunddienst im häuslichen Umfeld (Bis zu 3 
Helfereinsätze im Monat sind im Entgelt enthalten. 
Darüber hinausgehende Einsätze werden mit 20 € 
pro Einsatz in Rechnung gestellt) 

+ BRK-Hausnotrufzentrale 
   24h/365 Tage 

+ Sicherheit zu Hause 

+ Funksender 

+ Teilnehmerstation 

+ Tagestaste 

+ Schlüsselhinterlegung 

+ Hintergrunddienst im häuslichen Umfeld (Bis zu 3 
Helfereinsätze im Monat sind im Entgelt enthalten. 
Darüber hinausgehende Einsätze werden mit 20 € 
pro Einsatz in Rechnung gestellt) 

+ BRK-Hausnotrufzentrale 
   24h/365 Tage 

+ Sicherheit zu Hause und unterwegs 

+ Funksender 

+ Teilnehmerstation 

+ Schlüsselhinterlegung 

+ Hintergrunddienst nur im häuslichen Umfeld  
(Bis zu 3 Helfereinsätze im Monat sind im 
Entgelt enthalten. Darüber hinausgehende  
Einsätze werden mit 20 € pro Einsatz in 
Rechnung gestellt) 

+ BRK-Hausnotrufzentrale 
   24h/365 Tage 

Zusätzlicher Funksender auf Wunsch: 
Monatsgebühr 5,00 € + einmalige Aufschaltgebühr 
10,00 € 
Kosten bei Verlust/Beschädigung (gem. AGB III. 1) 
Hausnotrufstation              350,00 € 
Funksender                         79,00 € 

Zusätzlicher Funksender auf Wunsch:  
Monatsgebühr 5,00 € + einmalige Aufschaltgebühr 
10,00 € 
Kosten bei Verlust/Beschädigung (gem. AGB III.1) 
Hausnotrufstation             350,00 € 
Funksender                      102,00 € 

Kosten bei Verlust/Beschädigung (gem. AGB 
III.1) 
 
 
Hausnotrufstation              580,00 € 
Funksender                       118,50 € 

*Das Hausnotrufgerät ist ein von den Kassen anerkanntes Hilfsmittel. Bei Teilnehmern, die einen Pflegegrad haben, kann die Pflegekasse die Grundleistung von 23,00 € monatlich 
 auf Antrag übernehmen. 

Anmerkung: Das Basisprodukt des Hausnotrufs (ohne Schlüsselhinterlegung und ohne Hintergrunddienst) gibt es bereits ab 23,- €.  
Hierzu beraten wir Sie gern. 

 

http://www.hausnotruf-shop.de/WebRoot/Store4/Shops/62173790/4A1D/5C4A/BB73/EEA8/9568/C0A8/28BB/6748/HTS52
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BRK – Kreisverband Bamberg              
Hausnotruf 

Preisübersicht Schlüsseltresore 
 

Schlüsseltresor Key Safe 10 Schlüsseltresor Key Safe 30  

Ca. 25,- € Ca. 35,- € 

Passend für Schlüssel bis 7 cm.  
Maße: 61 x 85 x 39 mm 

 

Passend für Schlüssel bis 9 cm. 
Maße: 83 x 135 x 46 mm 

Die Schlüsseltresore müssen von Ihnen oder durch einen von Ihnen beauftragten Betrieb an einem gut 
zugänglichen Ort in der Nähe des Zugangs zu Ihrer Wohnung montiert werden (einfache Wandmontage im 
Innen- oder geschützten Außenbereich!). 
Wir empfehlen die Nutzung eines solchen Schlüsseltresors in Gebieten, bei denen verschiedene 
Rettungsdienstleister aktiv sein könnten oder ein zeitnaher Schlüsselzugriff erschwert ist. Unsere Mitarbeiter 
beraten Sie hierzu. 

 
 

 


